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Mottagare 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 

Ansökan om att starta utbildning inom LIU 

Förlag till beslut 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beviljar start av LIU inom friidrott 
höstterminen 2026. 

Gymnasie-och vuxenutbildningen avslår ansökan om start av LIU inom tennis 
och tyngdlyftning höstterminen 2026. 

Sammanfattning 
Visby IF Gute Friidrott har ansökt om att återstarta lokal idrottsutbildning, 
LIU, i friidrott på Wisbygymnasiet från läsåret 2026/27. Utbildningen 
avvecklades 2023/24 på grund av lågt elevunderlag, men föreningen bedömer 
nu ett potentiellt underlag om 7–12 elever per årskurs kommande tre år. Även 
tennis och tyngdlyftning har anmält intresse för att starta LIU 2026, med 
varierande och delvis osäkra elevprognoser. Wisbygymnasiets rutin kräver ett 
långsiktigt stabilt underlag om minst fem elever per årskull för individuella 
idrotter, då ett lägre elevantal innebär ökade kostnader. Samtliga föreningar 
uppger att verksamhet kan bedrivas inom angiven schematid och att 
nödvändiga lokaler och material finns tillgängliga. 

Ärendebeskrivning 
Visby IF Gute Friidrott har inkommit med en förfrågan om att återstarta lokal 
idrottsutbildning, LIU, i friidrott läsåret 2026/27. Wisbygymnasiet har tidigare 
erbjudit utbildningen men på grund av sjunkande elevantal avvecklades den 
från och med läsåret 2023/24. Föreningen beskriver i sin förfrågan att 
verksamheten växer efter pandemin, med fler aktiva och flera nystartade 
träningsgrupper. I förfrågan uppges antalet potentiella sökande till läsåret 
2026/27 vara 3–5. Det finns även 2–3 elever födda 2009 som nu går i årskurs 
ett, som skulle vara intresserade om det schematekniskt är möjligt. Visby IF 
Gute friidrott gör bedömningen att det finns ett underlag på 7–12 elever per 
årskurs kommande tre år.   

Wisbygymnasiets rutin gällande start av ny lokal idrottsutbildning är att endast 
bevilja utbildningar där det finns ett stabilt och långsiktigt elevunderlag med 
minst fem elever per årskull för individuella idrotter. Färre elever skapar en 
ökad kostnad för skolan då ersättning till idrottsföreningarna utgår dels från en 
schablon dels per elev.   
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Intresse för att starta LIU läsåret 2026/27 finns även inom tennis samt 
tyngdlyftning, som båda har lämnat in ansökningar till RF SISU.  

Inom tennisen anges antalet potentiella elever höstterminen vara 4–8. Därefter 
är bedömningen följande: 

2027: 1–2 elever 
2028: 2–4 elever 
2029: 3–6 elever  
 
Bland barn födda 2011 bedöms underlaget vara tunt medan intresset för tennis 
bland barn födda 2012 och tidigare är större.  

Gällande tyngdlyftning anges antalet potentiella sökande höstterminen 2026 
vara 1–2. Utöver detta finns eventuellt en elev som idag går årskurs ett på 
barn- och fritidsprogrammet som har visat intresse för att ansluta till 
utbildningen. Enligt ansökan finns ett ökat intresse för sporten bland 
ungdomar som idag går i årskurs sex till åtta, och man menar att om trenden 
fortsätter kan upp till tio elever fördelade över samtliga tre årskurser på 
gymnasiet vara aktuellt.  

Samtliga tre idrotter anger i sina ansökningar att verksamhet kan bedrivas på 
onsdagar kl. 13.30-15.00 samt att lokal/utrustning/material finns för att kunna 
bedriva den idrottsspecifika träningen 

Bedömning 
Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen bedömer att det finns ett ökat 
elevintresse att kombinera gymnasiestudier med en elitsatsning inom friidrott, 
där antalet sökande bedöms uppfylla gymnasieskolans krav på minst fem elever 
per årskurs.  

Inom tennis och tyngdlyftningen är elevunderlaget mer osäkert, varpå 
bedömningen är att dessa sporter inte bör starta läsåret 2026.  

Beslutsunderlag 
Förvaltningens tjänsteskrivelse, 2025-12-09 
Förvaltningens rutin för start och avslut av lokal idrottsutbildning (LIU), 2024-04-12 
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